2
Постановление администрации Березовского городского округа

[bookmark: __DdeLink__235_2064305259][bookmark: __DdeLink__346_165395781][bookmark: __DdeLink__64_2102037512][bookmark: __DdeLink__122_1836299160][bookmark: __DdeLink__17_1512282329][bookmark: _GoBack]	 16.10.2020                                                                                          858

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма
 в Березовском городском округе», утвержденный постановлением администрации Березовского городского округа от 22.11.2019 №1076

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», исключения истребования от граждан документов на бумажном носителе с информацией, которая находится в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма в Березовском городском округе», утвержденный  постановлением администрации Березовского городского округа от 22.11.2019 №1076 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма в Березовском городском округе», следующие изменения:
1.1.в пункте 16 раздела 2.6 фразу «копия СНИЛС заявителя» исключить;
1.2.изложить пункт 17 раздела 2.7 в новой редакции:
«В перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги и которые заявитель вправе предоставить, входят:
выписка из Единого государственного  реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (ЕГРП) о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности у заявителя и всех совместно проживающих членов семьи (с информацией о сделках с недвижимостью за последние 5 лет) запрашиваются специалистами в рамках межведомственного взаимодействия в соответствии с постановлением администрации Березовского городского округа от 07.03.2012 №132 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, в рамках которых осуществляется межведомственное взаимодействие в Березовском городском округе»;
справки из Пенсионного фонда России, в том числе предоставление СНИЛС застрахованного лица, документе, удостоверяющем личность;
проверка регистрации по месту жительства;
предоставление из ЕГР ЗАГС сведений об актах гражданского состояния;
иные справки и документы.
Для оказания муниципальной услуги сведения государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, при необходимости запрашиваются администрацией Березовского городского округа через СМЭВ.».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет (березовский.рф).

Глава Березовского городского округа,
глава  администрации                                                                               Е.Р. Писцов